

СОГЛАСОВАНО

УТВЕРЖДАЮ

« _____ » _____ Г.

« _____ » _____ Г.

ЛОКАЛЬНЫЙ СМЕТНЫЙ РАСЧЕТ

«Установка пожарной лестницы в музыкальной школе»

Сметная стоимость работ: _____ 164 077,78 Руб.

Трудоемкость работ: _____ 108,30 Чел.час.

№ п/п	Обоснование цен	Наименование работ и затрат	Кол-во	ЦЕНА ЕДИНИЦЫ		ОБЩАЯ СТОИМОСТЬ			затр.тр.раб.		
				всего	экс.маш.	всего	зарплата	экс.маш.	затр.тр.маш.	единич	всего
				зарплата	ЗП маш			ЗП маш			
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	

Лестница внутренняя

1	09-05-002-3 (прим)	Электродуговая сварка каркасов лестницы и площадки [Накл.:k=0,85;90%;Сметн.пр.:k=0,8;85%]	0,0102 10 т	14376,26 7632,44	6124,51 0,36	146,64	77,85	62,47 0,00	372,86 0,02	3,80 0,00
2	09-06-024-10 (прим)	Монтаж: лестниц, площадок, ограждений (внутренняя площадка с лестницей) [Накл.:k=0,85;90%;Сметн.пр.:k=0,8;85%]	0,102 1 т	1143,08 697,86	322,84 18,86	116,59	71,18	32,93 1,92	38,26 0,89	3,90 0,09
3	201-9002	Стальные конструкции	0,102 т	12920,79		1317,92				
4	10-01-012-3 (прим)	Обшивка каркасных стен: плитами древесностружечными 16 мм (зашивка боковой поверхности лестницы) [Накл.:k=0,85;118%;Сметн.пр.:k=0,8;63%]	0,015 100 м2	4766,96 1248,47	37,26 8,73	71,51	18,73	0,56 0,13	75,30 0,49	1,13 0,01
5	101-0684	Плиты древесностружечные многослойные марки П-1 толщиной 15-17 мм [Накл.:k=0,85;118%;Сметн.пр.:k=0,8;63%]	- 0,01537 5 1000 м2	14017,87		-215,52				
6	(101-0742)	Листы гипсокартонные для перегородок толщиной 14 мм	1,54 м2	(112,08)		(172,60)				
Итого по разделу						1437,14	167,76	95,96 2,05	8,84 0,10	
В том числе основные материалы в базовых ценах						1102,40				
Основные материалы в текущих ценах						172,60				

Проем

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
7	56-1-1	Демонтаж оконных коробок в каменных стенах с отбивкой штукатурки в откосах [Накл.:k=0,85;82%;С метн.пр.:k=0,8;62%]	0,01 100 коробок	2103,82 1991,45	112,37 41,36	21,03	19,91	1,12 0,41	128,73 2,15	1,29 0,02
8	999-9900	Строительный мусор	0,1066 Т	0,00		0,00				
9	56-2-2	Снятие оконных переплетов остекленных [Накл.:k=0,85;82%;С метн.пр.:k=0,8;62%]	0,0266 100 м2	731,60 700,41	31,19 18,76	19,46	18,63	0,83 0,50	46,11 0,93	1,23 0,02
10	999-9900	Строительный мусор	0,09097 2 Т	0,00		0,00				
11	56-3-2	Снятие подоконных досок деревянных в каменных зданиях [Накл.:k=0,85;82%;С метн.пр.:k=0,8;62%]	0,003 100 м2	1442,59 1442,59	0,00 0,00	4,33	4,33	0,00 0,00	94,97 0,00	0,28 0,00
12	999-9900	Строительный мусор	0,0105 Т	0,00		0,00				
13	53-2-1	Разборка кладки стен из: кирпича [Накл.:k=0,85;86%;С метн.пр.:k=0,8;70%]	0,01 10 м3	4127,31 3088,44	1038,87 297,53	41,27	30,88	10,39 2,98	212,41 15,35	2,12 0,15
14	999-9900	Строительный мусор	0,2061 Т	0,00		0,00				
15	10-01-039-1	Установка блоков в наружных и внутренних дверных проемах: в каменных стенах площадь проема до 3 м2 [Накл.:k=0,85;118%;Сметн.пр.:k=0,8;63%]	0,018 100 м2	5837,35 1814,47	1441,19 313,31	105,07	32,66	25,94 5,64	104,28 13,34	1,88 0,24
16	(Цена поставщика)	Дверной блок (маталлопластиковый стеклопакет)	1,8 м2	(3605,40)		(6489,72)				
17	10-01-034-06	Установка в жилых и общественных зданиях оконных блоков из ПВХ профилей поворотных (откидных, поворотно-откидных) с площадью проема более 2 м2 двухстворчатых [Накл.:k=0,85;118%;Сметн.пр.:k=0,8;63%]	0,01 100 м2 про+мов	10639,75 2416,04	329,41 76,93	106,39	24,16	3,29 0,77	145,72 4,23	1,46 0,04
18	(Цена поставщика)	Блоки оконные двухстворчатые ПВХ	1 м2	(3500,00)		(3500,00)				
19	10-01-035-03	Установка подоконных досок из ПВХ в каменных стенах толщиной свыше 0,51 м [Накл.:k=0,85;118%;Сметн.пр.:k=0,8;63%]	0,004 100 м.п.	6524,74 345,50	24,81 6,76	26,10	1,38	0,10 0,03	21,38 0,37	0,09 0,00
20	101-9468	Доски подоконные ПВХ	0,42452 8 М	56,71		24,07				
21	12-01-	Устройство мелких	0,001	7571,15	26,86	7,57	1,82	0,03	112,75	0,11

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
	010-01 (прим)	покрытий (отливов оконных) из листовой оцинкованной стали [Накл.:k=0,85;120%; Сметн.пр.:k=0,8;65 %]	100 м2	1822,04	6,14			0,01	0,27	0,00
22	15-01-050-4	Облицовка оконных и дверных откосов декоративным бумажно-слоистым пластиком или листами из синтетических материалов на клее [Накл.:k=0,85;105%; Сметн.пр.:k=0,8;55 %]	0,008 100 м2	3877,26 2896,58	40,32 10,52	31,01	23,17	0,32 0,08	166,47 0,58	1,33 0,00
23	(101-1862)	Пластик бумажно-слоистый с одной декоративной стороной толщиной 2 мм	0,00084 1000 м2	(202200,41)		(169,85)				
Итого по разделу						386,30	156,94	42,02		9,79
В том числе основные материалы в базовых ценах						24,07		10,42		0,49
Основные материалы в текущих ценах						10159,57				
Лестница наружная										
24	09-05-002-3 (прим)	Электродуговая сварка каркасов лестницы и площадок [Накл.:k=0,85;90%;С метн.пр.:k=0,8;85%]	0,113 10 т	14376,26 7632,44	6124,51 0,36	1624,52	862,47	692,07 0,04	372,86 0,02	42,13 0,00
25	09-06-024-10	Монтаж: ограждений (наружной площадки) [Накл.:k=0,85;90%;С метн.пр.:k=0,8;85%]	0,066 1 т	1143,08 697,86	322,84 18,86	75,45	46,06	21,31 1,24	38,26 0,89	2,53 0,06
26	201-9002	Стальные конструкции	0,066 т	12920,79		852,77				
27	09-03-029-1	Монтаж лестниц прямолинейных и криволинейных, пожарных с ограждением [Накл.:k=0,85;90%;С метн.пр.:k=0,8;85%]	0,418 1 т	1437,91 576,83	756,47 141,58	601,04	241,11	316,20 59,18	32,37 5,83	13,53 2,44
28	201-9002	Стальные конструкции	0,418 т	12920,79		5400,89				
29	101-1714	Болты строительные с гайками и шайбами	0,038 т	15729,93		597,74				
30	09-06-024-10	Монтаж: площадок (наружная площадка) [Накл.:k=0,85;90%;С метн.пр.:k=0,8;85%]	0,712 1 т	1143,08 697,86	322,84 18,86	813,87	496,88	229,86 13,43	38,26 0,89	27,24 0,63
31	201-9002	Стальные конструкции	0,712 т	12920,79		9199,60				
32	13-03-004-26	Окраска металлических огрунтованных поверхностей: эмалью ПФ-115 [к=2: (Кз=2; Кзм=2; Кэм=2; Км=2; Ком=2; Коб=2; Ктр=2)]	0,5542 100 м2	1115,08 131,76	8,10 0,76	617,98	73,02	4,49 0,42	7,66 0,04	4,25 0,02

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
---	---	---	---	---	---	---	---	---	----	----

[Накл.:k=0,85;90%;С
метн.пр.:k=0,8;70%]

Итого по разделу 19783,86 1719,54 1263,93 89,68
74,31 3,15

В том числе основные материалы в базовых ценах 16051,00

Всего 21607,30 2044,24 1401,91 108,30
86,78 3,74

В том числе основные материалы в базовых ценах 17177,47

Основные материалы в текущих ценах 10332,17

Итого в текущих ценах 111102,29 16864,98 8173,14 108,30
715,94 3,74

{РЦЦС ЛО 08/11 Металлоконструкции}

k=8,25 на зарплату

k=5,83 на эксплуатацию машин

k=4,17 на материалы

k=4,17 на основные материалы

В том числе основные материалы 81962,22

--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--

Наименование затрат

Коэффициент

Процент

Сумма
в руб.

Итого 111 102,29

Накладные расходы (Металлоконструкции) 0,85 90 11 810,62

Накладные расходы (Деревянные конструкции) 0,85 118 690,93

Накладные расходы (Проемы) 0,85 82 251,75

Накладные расходы (Стены) 0,85 86 204,20

Накладные расходы (Кровли) 0,85 120 15,40

Накладные расходы (Отделка) 0,85 105 171,19

Накладные расходы (Защита от коррозии) 0,85 90 463,50

Итого накладных расходов 13 607,58

Итого 124 709,88

Сметная прибыль (Металлоконструкции) 0,8 85 10 498,33

Сметная прибыль (Деревянные конструкции) 0,8 63 347,19

Сметная прибыль (Проемы) 0,8 62 179,15

Сметная прибыль (Стены) 0,8 70 156,43

Сметная прибыль (Кровли) 0,8 65 7,85

Сметная прибыль (Отделка) 0,8 55 84,40

Сметная прибыль (Защита от коррозии) 0,8 70 339,29

Итого сметной прибыли 11 612,64

ИТОГО 136 322,52

Непредвиденные расходы 2 2 726,45

Итого 139 048,97

НДС 18 25 028,81

Итого 164 077,78

В С Е Г О 164 077,78

Составил _____

Проверил _____